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日 日 日

人 人 人

( 人 )

都市計画区域

用途地域 工業専用地域

市街化区域

日曜・休日は午後５時まで

中高年齢労働者福祉センター（サンライフ川越）

川越市芳野台1丁目103-57

産業観光部雇用支援課

集会施設中分類文化・スポーツ・観光施設

―

立地適正化計画
都市機能誘導区域

居住誘導区域 指定緊急避難場所

指定管理

9:00 21:00

複合施設情報

川越市中高年齢労働者福祉センター条例 運営形態

26,085千円支出合計(工事請負費などを除く) 25,541千円

0千円

29,103千円

内指定管理料 25,061千円 25,605千円

（参考）工事請負費など 0千円 1,613千円

維
持
管
理
費

光熱水費 0千円 0千円 0千円

その他維持管理費 480千円 480千円 480千円

名称 面積 R5使用率

1,962千円

その他収入

0千円 0千円 0千円

0千円 0千円 0千円

収入合計 1,963千円 1,831千円 1,962千円

0千円

その他運営費

コスト情報

R3 R4 R5

支出

修繕費など

利用者1人あたりの支出 1,481円/人 1㎡あたりの支出 21,558円/㎡

データの推移と内訳

収支（工事請負費などを除く） -23,578千円 -24,254千円 -27,140千円

備考

―

運
営
費

人件費

28,623千円

0千円 0千円 0千円

0千円 0千円

外部委託料 25,061千円 25,605千円 28,623千円

貸室７ 会議室（1） 53.5㎡ 13.1% 貸室１４ ―

収入

使用料等収入 1,963千円 1,831千円

15.5㎡ 8.9% 貸室１３ ― ― ―

貸室５ 和室1 23.2㎡ 14.7% 貸室１２ ―

― ―

備考
使用率は使用コマ数/使用可能コマ数。トレーニング室は15.1人／日。

― ―

貸室４ 第二研修室 63.2㎡ 33.4% 貸室１１ ― ― ―

貸室３ 第一研修室 63.2㎡ 41.1% 貸室１０ ―

― ―

貸室６ 和室2

駐車場

備考

42.9㎡ 11.5%

貸室２ 第二講習室 41.3㎡ 10.1% 貸室９ ― ― ―

貸室１ 第一講習室 91.3㎡ 38.2% 貸室８ 会議室（2）

貸室情報

名称 面積 R5使用率

令和２年度は新型コロナウィルス感染症の影響による貸出休止期間
あり

項目 R3 R4 R5

開館日数 308 309

16,328 19,657
利用者数等

備考

2,608㎡ 延床面積 1,350㎡ 建築年度

防災関係

308

14,505

（内借地） 552㎡ （内賃借） 0㎡ 構造

駐車場は芳野台体育館と共用
受変電施設及び給水設備は芳野台体育館と共用

スロープ

多目的トイレ

自動ドア

点字ブロック64台

鉄筋コンクリート造

バリアフリー
情報

車いす用エレベーター

手すり

利用状況

階数

(内訳)

貸館利用者数及び事業参加者数(内訳)

貸館利用者数及び事業参加者数

令和6年3月31日 時点

施設カルテ

施設名

大分類

1985年度

指定避難所
都市計画

設置目的 中高年齢労働者の福祉の増進を図る

休館日 月・年末年始等
開館時間
（備考）

所在地

所管

基本情報

設置根拠

建物等情報

敷地面積

14,505 
16,328 

19,657 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

R3 R4 R5

利用者数等

25,541 26,085
29,103

0千円

5,000千円

10,000千円

15,000千円

20,000千円

25,000千円

30,000千円

35,000千円

R3 R4 R5

支出（工事請負費などを除く）

1,963 
1,831

1,962

0千円

500千円

1,000千円

1,500千円

2,000千円

2,500千円

R3 R4 R5

収入

98%

2%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費

98%

2%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費
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日 日 日

人 人 人

( 人 )

都市計画区域

用途地域 工業専用地域

市街化区域

日曜・休日は午後５時まで

中高年齢労働者福祉センター（サンライフ川越）

川越市芳野台1丁目103-57

産業観光部雇用支援課

集会施設中分類文化・スポーツ・観光施設

―

立地適正化計画
都市機能誘導区域

居住誘導区域 指定緊急避難場所

指定管理

9:00 21:00

複合施設情報

川越市中高年齢労働者福祉センター条例 運営形態

26,085千円支出合計(工事請負費などを除く) 25,541千円

0千円

29,103千円

内指定管理料 25,061千円 25,605千円

（参考）工事請負費など 0千円 1,613千円

維
持
管
理
費

光熱水費 0千円 0千円 0千円

その他維持管理費 480千円 480千円 480千円

名称 面積 R5使用率

1,962千円

その他収入

0千円 0千円 0千円

0千円 0千円 0千円

収入合計 1,963千円 1,831千円 1,962千円

0千円

その他運営費

コスト情報

R3 R4 R5

支出

修繕費など

利用者1人あたりの支出 1,481円/人 1㎡あたりの支出 21,558円/㎡

データの推移と内訳

収支（工事請負費などを除く） -23,578千円 -24,254千円 -27,140千円

備考

―

運
営
費

人件費

28,623千円

0千円 0千円 0千円

0千円 0千円

外部委託料 25,061千円 25,605千円 28,623千円

貸室７ 会議室（1） 53.5㎡ 13.1% 貸室１４ ―

収入

使用料等収入 1,963千円 1,831千円

15.5㎡ 8.9% 貸室１３ ― ― ―

貸室５ 和室1 23.2㎡ 14.7% 貸室１２ ―

― ―

備考
使用率は使用コマ数/使用可能コマ数。トレーニング室は15.1人／日。

― ―

貸室４ 第二研修室 63.2㎡ 33.4% 貸室１１ ― ― ―

貸室３ 第一研修室 63.2㎡ 41.1% 貸室１０ ―

― ―

貸室６ 和室2

駐車場

備考

42.9㎡ 11.5%

貸室２ 第二講習室 41.3㎡ 10.1% 貸室９ ― ― ―

貸室１ 第一講習室 91.3㎡ 38.2% 貸室８ 会議室（2）

貸室情報

名称 面積 R5使用率

令和２年度は新型コロナウィルス感染症の影響による貸出休止期間
あり

項目 R3 R4 R5

開館日数 308 309

16,328 19,657
利用者数等

備考

2,608㎡ 延床面積 1,350㎡ 建築年度

防災関係

308

14,505

（内借地） 552㎡ （内賃借） 0㎡ 構造

駐車場は芳野台体育館と共用
受変電施設及び給水設備は芳野台体育館と共用

スロープ

多目的トイレ

自動ドア

点字ブロック64台

鉄筋コンクリート造

バリアフリー
情報

車いす用エレベーター

手すり

利用状況

階数

(内訳)

貸館利用者数及び事業参加者数(内訳)

貸館利用者数及び事業参加者数

令和6年3月31日 時点

施設カルテ

施設名

大分類

1985年度

指定避難所
都市計画

設置目的 中高年齢労働者の福祉の増進を図る

休館日 月・年末年始等
開館時間
（備考）

所在地

所管

基本情報

設置根拠

建物等情報

敷地面積

14,505 
16,328 

19,657 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

R3 R4 R5

利用者数等

25,541 26,085
29,103

0千円

5,000千円

10,000千円

15,000千円

20,000千円

25,000千円

30,000千円

35,000千円

R3 R4 R5

支出（工事請負費などを除く）

1,963 
1,831

1,962

0千円

500千円

1,000千円

1,500千円

2,000千円

2,500千円

R3 R4 R5

収入

98%

2%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費

98%

2%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費
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日 日 日

人 人 人

( 人 )

都市計画区域

用途地域 ―

市街化調整区域

―

農業ふれあいセンター

川越市伊佐沼887

産業観光部農政課

集会施設中分類文化・スポーツ・観光施設

―

立地適正化計画
都市機能誘導区域

居住誘導区域 指定緊急避難場所

直営

9:00 21:00

複合施設情報

川越市グリーンツーリズム拠点施設条例 運営形態

45,398千円支出合計(工事請負費などを除く) 27,736千円

169,865千円

119,310千円

内指定管理料 0千円 0千円

（参考）工事請負費など 0千円 0千円

維
持
管
理
費

光熱水費 837千円 3,121千円 4,109千円

その他維持管理費 3千円 388千円 3,487千円

名称 面積 R5使用率

6,599千円

その他収入

1,535千円 2,589千円 5,203千円

1,588千円 1,300千円 0千円

収入合計 1,588千円 3,189千円 6,599千円

31,668千円

その他運営費

コスト情報

R3 R4 R5

支出

修繕費など

利用者1人あたりの支出 ― 1㎡あたりの支出 ―

データの推移と内訳

収支（工事請負費などを除く） -26,148千円 -42,209千円 -112,711千円

備考

―

運
営
費

人件費

0千円

529千円 4,154千円 2,240千円

23,553千円 31,528千円

外部委託料 1,281千円 3,617千円 72,603千円

貸室７ ― ― ― 貸室１４ ―

収入

使用料等収入 0千円 1,888千円

55.3㎡ 3.9% 貸室１３ ― ― ―

貸室５ 農産加工室 37.9㎡ 32.1% 貸室１２ ―

― ―

備考
使用率は使用コマ数/使用可能コマ数

― ―

貸室４ 調理室 117.1㎡ 17.9% 貸室１１ ― ― ―

貸室３ 農業研修会議室 49.9㎡ 28.3% 貸室１０ ―

― ―

貸室６ 休憩・コミュニティスペース

駐車場

備考

― ―

貸室２ 研修室兼視聴覚室 73.5㎡ 28.3% 貸室９ ― ― ―

貸室１ 多目的ホール 500.0㎡ 88.7% 貸室８ ―

貸室情報

名称 面積 R5使用率

―

項目 R3 R4 R5

開館日数 105 309

5,042 28,651
利用者数等

備考

20,891㎡ 延床面積 2,375㎡ 建築年度

防災関係

0

0

（内借地） 2,677㎡ （内賃借） 0㎡ 構造

―

スロープ

多目的トイレ

自動ドア

点字ブロック128台

鉄骨造

バリアフリー
情報

車いす用エレベーター

手すり

利用状況

階数

(内訳)

貸館・広場利用者数(内訳)

貸館・広場利用者数

令和6年3月31日 時点

施設カルテ

施設名

大分類

1989年度

指定避難所
都市計画

設置目的
農のある生活を楽しむ場の提供による市民の健康的でゆとりのある生活の実現及び農業関係者に対す
る研修等の場の提供によるその資質の向上に資するとともに、グリーンツーリズムの推進による地域
の活性化を図る

休館日 月・年末年始等
開館時間
（備考）

所在地

所管

基本情報

設置根拠

建物等情報

敷地面積

0 

5,042 

28,651 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

R3 R4 R5

利用者数等

27,736 

45,398

119,310

0千円

20,000千円

40,000千円

60,000千円

80,000千円

100,000千円

120,000千円

140,000千円

R3 R4 R5

支出（工事請負費などを除く）

1,588 

3,189

6,599

0千円

1,000千円

2,000千円

3,000千円

4,000千円

5,000千円

6,000千円

7,000千円

R3 R4 R5

収入

27%

4%

3%
2%

61%

3%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費

27%

4%

3%
2%

61%

3%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費
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日 日 日

人 人 人

( 人 )

都市計画区域

用途地域 ―

市街化調整区域

―

農業ふれあいセンター

川越市伊佐沼887

産業観光部農政課

集会施設中分類文化・スポーツ・観光施設

―

立地適正化計画
都市機能誘導区域

居住誘導区域 指定緊急避難場所

直営

9:00 21:00

複合施設情報

川越市グリーンツーリズム拠点施設条例 運営形態

45,398千円支出合計(工事請負費などを除く) 27,736千円

169,865千円

119,310千円

内指定管理料 0千円 0千円

（参考）工事請負費など 0千円 0千円

維
持
管
理
費

光熱水費 837千円 3,121千円 4,109千円

その他維持管理費 3千円 388千円 3,487千円

名称 面積 R5使用率

6,599千円

その他収入

1,535千円 2,589千円 5,203千円

1,588千円 1,300千円 0千円

収入合計 1,588千円 3,189千円 6,599千円

31,668千円

その他運営費

コスト情報

R3 R4 R5

支出

修繕費など

利用者1人あたりの支出 ― 1㎡あたりの支出 ―

データの推移と内訳

収支（工事請負費などを除く） -26,148千円 -42,209千円 -112,711千円

備考

―

運
営
費

人件費

0千円

529千円 4,154千円 2,240千円

23,553千円 31,528千円

外部委託料 1,281千円 3,617千円 72,603千円

貸室７ ― ― ― 貸室１４ ―

収入

使用料等収入 0千円 1,888千円

55.3㎡ 3.9% 貸室１３ ― ― ―

貸室５ 農産加工室 37.9㎡ 32.1% 貸室１２ ―

― ―

備考
使用率は使用コマ数/使用可能コマ数

― ―

貸室４ 調理室 117.1㎡ 17.9% 貸室１１ ― ― ―

貸室３ 農業研修会議室 49.9㎡ 28.3% 貸室１０ ―

― ―

貸室６ 休憩・コミュニティスペース

駐車場

備考

― ―

貸室２ 研修室兼視聴覚室 73.5㎡ 28.3% 貸室９ ― ― ―

貸室１ 多目的ホール 500.0㎡ 88.7% 貸室８ ―

貸室情報

名称 面積 R5使用率

―

項目 R3 R4 R5

開館日数 105 309

5,042 28,651
利用者数等

備考

20,891㎡ 延床面積 2,375㎡ 建築年度

防災関係

0

0

（内借地） 2,677㎡ （内賃借） 0㎡ 構造

―

スロープ

多目的トイレ

自動ドア

点字ブロック128台

鉄骨造

バリアフリー
情報

車いす用エレベーター

手すり

利用状況

階数

(内訳)

貸館・広場利用者数(内訳)

貸館・広場利用者数

令和6年3月31日 時点

施設カルテ

施設名

大分類

1989年度

指定避難所
都市計画

設置目的
農のある生活を楽しむ場の提供による市民の健康的でゆとりのある生活の実現及び農業関係者に対す
る研修等の場の提供によるその資質の向上に資するとともに、グリーンツーリズムの推進による地域
の活性化を図る

休館日 月・年末年始等
開館時間
（備考）

所在地

所管

基本情報

設置根拠

建物等情報

敷地面積

0 

5,042 

28,651 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

R3 R4 R5

利用者数等

27,736 

45,398

119,310

0千円

20,000千円
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140,000千円
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支出（工事請負費などを除く）

1,588 

3,189

6,599

0千円

1,000千円

2,000千円

3,000千円

4,000千円

5,000千円

6,000千円

7,000千円

R3 R4 R5

収入

27%

4%

3%
2%

61%

3%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費

27%

4%

3%
2%

61%

3%

支出内訳

人件費

その他運営費

光熱水費

修繕費など

外部委託料

その他維持管理費


